训，包括岗前入职培训、专业技能培训，个人学历提升等，推进公司全员学习；公司重视管理层

与员工的沟通，不定期的组织各种活动，丰富员工生活；公司定期组织员工进行各项体检，关注

员工的身心健康；公司为培养和留住人才，每年组织员工评优，设立“紫薇星”计划、中高层股

权激励等，增强员工归属感。

2020 年年度报告

52 / 203

（3）在供应商、客户权益保护方面：公司始终秉持诚信经营、互利共赢的原则和理念，注重建

设有效的供应链体系，同时致力于为客户提供优质的产品和服务，积极建立与供应商和客户的沟

通诚信合作机制，承担对客户的责任，以客户需求为出发点，为客户创造价值，与客户共同成

长，全力保障对供应商、客户的权益，秉承“客户的第一选择”的公司使命。并通过自身的规范

运作积极带动供应商及外协厂商不断规范经营，按协议结算并支付货款，保障供应商利益不受损

害，公司努力营造公平、健康的商业环境，建立了包括《内部审计章程》等在内的相关内控制

度，严格监控并防范商业贿赂和不正当交易情形的发生。

（4）其他社会责任方面：公司自成立以来，一直积极支持公益事业，坚持服务社会。新冠疫情

期间，向湖北红安县中医医院捐赠 CT 医学检测仪器紧缺医疗设备；设立教育基金，支持教育事

业；公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢；

公司严格遵守国家法律、法规政策的规定，依法纳税，发展就业岗位，支持地方经济的发展；公

司根据自身需求，面向社会公开招聘员工，促进就业。主要子公司均通过高新技术企业认定，用

实际行动积极履行“创新驱动未来”的公司愿景。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2020 年公司认真贯彻国家政府有关环境保护工作要求，落实企业节能减排主体责任，2020

年公司排放指标均符合国家标准。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

2020 年年度报告

53 / 203

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份

162,000,000 75.00   23,385,480 -45,072,600 -21,687,120 140,312,880 54.13

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 160,620,000 74.36   23,385,480 -43,692,600 -20,307,120 140,312,880 54.13

其中：境内非国有

法人持股

120,900,000 55.97   18,768,000 -27,060,000 -8,292,000 112,608,000 43.44

境内自然人

持股

39,720,000 18.39   4,617,480 -16,632,600 -12,015,120 27,704,880 10.69

4、外资持股 1,380,000 0.64   0 -1,380,000 -1,380,000 0 0

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

1,380,000 0.64   0 -1,380,000 -1,380,000 0 0

二、无限售条件流

通股份

54,000,000 25.00   19,814,520 45,072,600 64,887,120 118,887,120 45.87

1、人民币普通股 54,000,000 25.00   19,814,520 45,072,600 64,887,120 118,887,120 45.87

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份总

数

216,000,000 100.00   43,200,000 0 43,200,000 259,200,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）截至 2019 年 12 月 31 日，公司总股本 21,600 万股。

（2）2020 年 1 月 13 日，公司 13 名首次公开发行限售股股东合计持有的 45,072,600 股限售

股上市流通。本次限售股上市流通后，有限售条件流通股为 116,927,400 股，无限售条件流通股

为 99,072,600 股。

（3）2020 年 5 月 18 日，经公司 2019 年度股东大会审议通过，以实施 2019 年度利润分配股

权登记日当日的可参与分配的股本数量为基数，以资本公积向全体股东每 10股转增 2股，合计转

2020 年年度报告

54 / 203

增 4,320 万股，转增后公司总股本增加至 25,920 万股。公司于 2020 年 7 月完成工商变更登记，

取得了换发的营业执照。

（4）截至 2020 年 12 月 31 日，公司总股本 25,920 万股

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2018 年 12 月 31 日，公司普通股数量为 13,500 万股；2019 年 1月 4日，公司公开发行 4500

万股，2019 年 1 月 11 日公司上市；2019 年 6月，公司实施 2018 年度利润分配，每 10股资本公